Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO N°

Senhor Presidente,

1668/2025

ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

DISPÕE SOBRE REFORMA DO BANHEIRO DO PARQUE DOM

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de realizar reforma do banheiro do parque Dom
José localizado na rua Angela MireIla, 500 - Jardim Maria Tereza neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 25 de Agosto de 2025.

mRL

A Secre , aria Legisl
conforme pede a

Thiago Rodrigue Alves
Vereador

Justificative

A presente indicação visa A reforma do banheiro localizado no Parque Dom José, com
o objetivo de melhorar as condições de higiene, acessibilidade e segurança para usuários de
todas as idades e mobilidades. Reformar o espaço é essencial para garantir um ambiente
limpo, funcional e inclusivo, incentivando o uso do parque peia comunidade, famílias, pessoas
com deficiência e idosos, além de reduzir riscos sanitários e incidentes.

Solicito aos órgãos competentes a apreciação desta indicação e a adoção de plano de
reforma do banheiro do Parque Dom José, com cronograma e orçamento compatíveis. Estou
disposição para colaborar com informações adicionais. qz.

El Alameda Wagih SaIles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.borueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br